
gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Boerderij Lingezegen 

Ons kenmerk: 10rb000154 

Nr. 11b 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2010; 

gelezen het advies van de Commissie Burger van 25 november 2010; 

gelet op artikel(en) 108 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Steun uit te spreken voor het initiatief van Stichting Boerderij Lingezegen om een 
centrum voor natuur en zorg op te richten; 

2. De bereidheid uit te spreken dit initiatief te te ondersteunen met financiële middelen; 
3. In te stemmen met de volgende voorwaarden voor financiële ondersteuning: 

• De gemeente draagt niet structureel bij aan de exploitatie van boerderij 
Lingezegen; 

• Boerderij Lingezegen kan een sluitende exploitatiebegroting overleggen; 
• De financiële impuls is eenmalig (een investeringsbijdrage); 
• Er kunnen voldoende partijen gevonden worden om de totale 

investeringskosten gezamenlijk te dekken; 
• Eventuele huisvestingsoplossingen passen binnen het geldende beleid voor 

beheer en exploitatie van gemeentelijke accommodaties (STA-beleid); 
• Wij maken bij de realisatie van Boerderij Lingezegen optimaal gebruik van 

cofinanciering door andere partijen; 
• Wij bouwen waarborgen in om (een deel van) de investering veilig te stellen. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 14 december 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

J/van den Brink E. Tuijnman. 

> 


